UBND TỈNH HÀ TĨNH

 SỞ NỘI VỤ

Số:           /SNV-CCVC

V/v góp ý dự thảo Kế hoạch

đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công

chức, viên chức năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Hà Tĩnh, ngày       tháng 12 năm 2022

Kính gửi: Ban Tổ chức Tỉnh ủy.

Sở Nội vụ nhận được Văn bản số 1514-CV/BTCTU ngày 21/12/2022 của Ban

Tổ chức Tỉnh ủy về dự thảo Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên

chức năm 2023; sau khi nghiên cứu, Sở Nội vụ cơ bản thống nhất dự thảo Kế hoạch

và có một số ý kiến như sau:

1. Ngày 09/12/2022, Sở Nội vụ đã có Báo cáo số 2409/BC-SNV gửi Ban Tổ

chức Tỉnh ủy về kết quả đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm 2022

và đăng ký nhiệm vụ năm 2023, theo đó đăng ký nhiệm vụ có 03 lớp trung cấp chính

trị học tại Trường Chính trị Trần Phú, trên cơ sở đăng ký của 271 cán bộ, công chức,

viên chức của các cơ quan, đơn vị, địa phương (trong đó có 99 người thuộc các cơ

quan, đơn vị trên địa bàn thành phố Hà Tĩnh, 172 người ở các địa phương còn lại -

số liệu khảo sát của Sở Nội vụ). Theo dự thảo Kế hoạch, có 03 lớp tập trung và 10

lớp không tập trung (khoảng 900 học vên) mở tại các đơn vị, địa phương. Để bảo

đảm tính thực thi của Kế hoạch, đề nghị đơn vị soạn thảo xem xét giảm số lớp trung

cấp lý luận và Sở Nội vụ đề xuất chỉ mở 01 lớp trung cấp lý luận hệ tập trung.

2. Sửa đổi, bổ sung ý thứ nhất, khoản 1 mục III, cụ thể: “(1) Sở Nội vụ chủ trì,

phối hợp với các cơ quan liên quan tổ chức các lớp đào tạo, bồi dưỡng theo phân

cấp, các lớp bồi dưỡng được Ban Thường vụ Tỉnh ủy giao và thực hiện công tác

quản lý Nhà nước về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức.” vì nội

dung “kiểm tra, giám sát việc tổ chức đào tạo, bồi dưỡng” đã bao hàm trong công

tác quản lý Nhà nước về đào tạo, bồi dưỡng;

3. Đối với 01 lớp “Bồi dưỡng cán bộ xây dựng nông thôn mới”, đề nghị đơn vị

soạn thảo nêu rõ đối tượng bồi dưỡng cán bộ cho cấp xã, cấp huyện hay cấp tỉnh;

4. Ngày 22/12/2022, Sở Nội vụ nhận được đăng ký của Cục Thống kê tỉnh kèm

theo Văn bản số 521/CTK-TCHC về đào tạo bồi dưỡng thống kê cấp xã năm 2023

(gửi kèm), do đó đề nghị đơn vị soạn thảo bổ sung vào dự thảo Kế hoạch 01 lớp “Bồi

dưỡng cho công chức Văn phòng thống kê cấp xã”.

Trên đây là ý kiến của Sở Nội vụ gửi Ban Tổ chức Tỉnh ủy nghiên cứu, tổng

hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- GĐ, PGĐ Sở;

- Lưu: VT, CCVC.

KT. GIÁM ĐỐC

    PHÓ GIÁM ĐỐC

Cù Huy Cẩm

		cuhuycam.snv@hatinh.gov.vn
	2022-12-26T14:13:34+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2022-12-26T14:58:58+0700

		2022-12-26T14:59:33+0700

		2022-12-26T14:59:58+0700